
Podmínky spolupráce dodavatele s majitelem areálu 
 v oblasti BOZP, PO a OŽP 

 

 

 

POVINNOSTI 
dodavatele, subdodavatelů a osob podílejících se na plnění předmětu veřejné zakázky: 
 

 dodavatel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých 
zaměstnanců a zaměstnanců svých subdodavatelů, kteří se budou podílet na 
vykonávané činnosti; 

 dodavatel se zavazuje k dodržování požadavků vyplývajících z platné legislativy a 
požadavků na zajištění BOZP a PO a písemnou formou zavázat i své subdodavatele 
k dodržování požadavků vyplývajících z platné legislativy a požadavků na zajištění BOZP 
a PO, jejich dodržování kontrolovat a vyžadovat;  

 umožnit majiteli areálu seznámit zaměstnance dodavatele, v případě potřeby, s 
interními bezpečnostními předpisy a dalšími specifiky BOZP a PO, týkajících se daného 
pracoviště;  

 dodavatel se zavazuje určit odborně způsobilou osobu v oblasti prevenci rizik, která 
bude zajišťovat a provádět vlastní dozor nad bezpečností práce při činnostech 
dodavatele na pracovištích majitele areálu; 

 pokud bude rozsah prací vyžadovat určení koordinátora BOZP, tak tuto povinnost nese 
dodavatel; 

 pokud se na prováděné práce a činnosti vztahují povolení nebo ohlašovací povinnost, 
tak tuto povinnost nese dodavatel;   

 dodavatel je povinen upozornit odpovědného zástupce majitele areálu na všechny 
skutečnosti, které by mohly při jeho činnosti na pracovištích vést k ohrožení provozu 
nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a areálu. Odpovědný vedoucí 
zaměstnanec dodavatele je povinen ihned zastavit práci, pokud by tato ohrožovala 
zdraví zaměstnanců nebo činnost majitele areálu; 

 nejpozději v den převzetí pracoviště sdělit majiteli areálu písemně jména všech osob 
odpovědných za řízení prací a zajištění bezpečnosti u činností prováděných vlastními 
zaměstnanci nebo subdodavateli včetně jejich kontaktních údajů;  

 požadovat řízení veškerých prací pouze po výše uvedených odpovědných osobách, 
které současně disponují dostatečnými pravomocemi a odbornými kompetencemi 
(včetně jazykové vybavenosti) k řízení těchto prací; 

 dodavatel i jeho subdodavatelé se zavazují přidělit výkon činnosti pouze 
zaměstnancům, kteří jsou pro danou činnost odborně a zdravotně způsobilí 

 dodavatel se zavazuje používat k provedení díla jen prostory a komunikace určené 
majitelem areálu, tyto prostory udržovat v čistotě a pořádku, včetně zajištění jejich 
pravidelného úklidu. V případě jejich znečištění či poškození je uvede bezodkladně, na 
vlastní náklady, do původního stavu;  

 předem nahlásit a projednat s majitelem areálu výkon činností v ochranných pásmech 
vedení inženýrských sítí či v blízkosti jiných zařízení (např. sklady a zásobníky tech. 
plynů nebo pohon. hmot) a v jejím průběhu respektovat ochranná pásma a ochranná 
opatření, která jsou pro práci v jejich blízkosti stanovena a pracovat se zvýšenou 
opatrností; 

 hlásit příslušným orgánům, registrovat, evidovat a vykazovat způsobem vyplývajícím z 
příslušných právních předpisů všechny pracovní úrazy zaměstnanců, které se udály na 
pracovišti majitele areálu nebo při práci v jeho prospěch, přizvat k jejich řádnému 
prošetření odpovědného zástupce a bezpečnostního technika majitele areálu; 



Podmínky spolupráce dodavatele s majitelem areálu 
 v oblasti BOZP, PO a OŽP 

 

 

 

 veškeré záznamy o úrazu, který se stane v průběhu výkonu činností, které jsou 
předmětem činnosti ve prospěch majitele areálu, zašle dodavatel na e-mailovou 
adresu: urazy@rwe.cz, a to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku úrazu. Jejich součástí 
budou vždy informace o příčině vzniku úrazu a přijatých opatřeních proti jeho 
opakování; 

 na požádání  
a) sdělit majiteli areálu bez zbytečného odkladu, stanovenou formou přes webový portál 

skupiny RWE, přesný počet pracovních úrazů, přibližný počet odpracovaných hodin při 
výkonu činností ve prospěch majitele areálu,  

b) ústní formou, neprodleně vysvětlit majiteli areálu okolnosti vzniku pracovního úrazu a 
přijatá opatření proti jeho opakování, a to prostřednictvím odpovědného vedoucího 
zaměstnance; 

 dodavatel i jeho subdodavatelé se na vyžádání majitele areálu podrobí kontrole věcí 
vnášených, vnesených a odnášených do a z pracovišť a prostor majitele areálu; 

 pokud nebude dohodnuto jinak, zajišťuje požární ochranu pracoviště dotčeného 
činnostmi dodavatele, a to s ohledem na rozsah činností na něm prováděných, 
dodavatel; 

 dodavatel i jeho subdodavatelé budou dodržovat zákaz kouření v místech, kde je 
kouření zakázáno nebo kde lze předpokládat, že se v daných místech kouřit nesmí;  

 dodavatel nebo jeho subdodavatelé jsou v případě práce s otevřeným ohněm, či jinými 
zdroji zapálení, povinni písemně informovat o této činnosti odpovědného zástupce 
majitele areálu, ještě před zahájením takovéto práce; 

 V případě, že dodavatel nebo jeho subdodavatel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající 
mu z „požadavků na zajištění BOZP a PO“, zaplatí majiteli areálu jednorázovou smluvní 
pokutu, a to:  

a) za první zjištěný případ porušení povinnosti vyplývající mu z těchto požadavků na 
zajištění BOZP, PO a OŽP, ve výši stanovené majitelem areálu, maximálně však 50.000,- 
Kč,  

b) za každý další zjištěný případ porušení povinnosti vyplývající mu z „požadavků na 
zajištění BOZP, PO a OŽP“ ve výši stanovené majitelem areálu v rozmezí od 15.000,- Kč 
do 50.000,- Kč.  
Smluvní pokutu je dodavatel povinen zaplatit majiteli areálu do 30 dnů ode dne, kdy jej 
majitel areálu k jejímu zaplacení vyzve. O případném porušení povinností plynoucích z 
„požadavků na zajištění BOZP a PO“ musí být zpracován písemný protokol.   
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo majitele areálu na náhradu škody. 

 Majitel areálu si tímto vyhrazuje právo:  
kontrolovat vykonávání činností, které jsou předmětem plnění obsahu veřejné zakázky, 
a to s ohledem na dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jak je 
uvedeno výše a v případě vážného porušení některého ustanovení výše uvedených 
podmínek, které by mohlo vést k ohrožení bezpečnosti nebo zdraví osob, nařídit 
okamžité přerušení výkonu daných činností a vykázat původce ohrožení z pracoviště 
nebo z areálu majitele areálu. Majitel areálu, nebo jeho odpovědní zástupci mohou za 
účelem prokázání porušení zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo 
ustanovení výše uvedených podmínek BOZP a PO pořizovat fotografické nebo filmové 
záznamy činnosti dodavatele nebo jeho subdodavatelů. 



Podmínky spolupráce dodavatele s majitelem areálu 
 v oblasti BOZP, PO a OŽP 

 

 

 

 dodavatel je povinen uvést návrh protipovodňových opatření, která budou realizována 
v případě nastalé povodňové situace v době sanace lokality, jako součást realizačního 
projektu sanačních prací; 

 dodavatel i jeho subdodavatelé jsou povinni zabezpečit prokazatelné proškolení svých 
zaměstnanců o postupech při vzniku a likvidaci následků ekologické havárie; 

 při podezření nebo zjištění ekologické havárie je každý zaměstnanec dodavatele nebo 
jeho subdodavatele povinen neprodleně informovat příslušného vedoucího 
zaměstnance o daném stavu; 

 příslušný vedoucí zaměstnanec dodavatele nebo jeho subdodavatele, který zjistí nebo 
mu bylo oznámeno, že došlo k ekologické havárii, ohlásí tento stav bezodkladně 
majiteli areálu. V případě jeho nedostupnosti hlásí tuto událost přímo na pohotovostní 
linku RWE, tel. 1239.  
 
 
 
 
 

Za dodavatele:       Za majitele areálu: 

 

v  dne      v dne    

 

 

                                                  

 

                                                  
 


